
Energia Eolikoaren Lurralde Plan Sektoriala I. Eranskina

Identifikazio datuak Kokalekuaren zk.

14 EzBeste AAEEkin mugakideak:

Izena

Elgea-Urkilla
UTM x
538.050
552.101

UTM y
4.755.320
4.760.689

Lurraldea Area funtzionala Udaberria
San MillánÁlava Álava Central
Barrundia
Asparrena
OñatiGipuzkoa Mondragón-Bergara
Eskoriatza
Aretxabaleta

Erabilgarritasun koefizien 0,970Ordu garbi kop. 
inst. pot. funtzion. 3.264Haizearen batez 

besteko a. 40m (m/s)-ko 8,0

Ekoizpena okupazio maximoarekin

Aerosorg. Lerrokadura luzera (Km): 19,4
Aerosorgailu Kop.: 167
Instala daitekeen potentzia (MW): 110,2
Urteko gutxi gorabeherako ekoizpena(GWh): 360,4

9,4
80

52,8
172,6

EAE

Haizearen abiadura eta ekoizpen electrikoaren kalkulua

Lerrokadurak atzera botatzeko arrazoi teknikoak edo ingurumenekoak
Elgeako parke eolikoaren IIEren deklarazioaren arabera, zubiak ez ditu 9 kilometro gaindituko. Luzera hori gainditzen duten 
lerrokaduraren zatiak atzera bota dira.

47,9%/ekoizpenarengain, okupazio maximoarekin:

Itzal koefizientea 0,980

Atzera botatako ekoizpena Ekoizpen onargarria
EAE
10,1

87
57,4

187,7
52,1
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Industria, Merkataritza eta Turismo Saila 
Eusko Jaurlaritza




